PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Airton Giacomini

INDICAÇÃO – 23/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar a Estrada Leonel Rocha, principal do Faxinal do Silva Jorge
em toda a sua extensão e o acesso a propriedade do Senhor Beto Yung, com
limpeza das laterais, bueiros, patrolamento e colocação de material.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     As estradas supracitadas se encontram em mau estado de
conservação, e carecem de reparos urgentes, pois estão sem condições de
trafegabilidade, nos locais existe muito mato crescido, o que atrapalha a
visibilidade e reduz o leito da pista.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 24/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar a Estrada do Corredor da Minuano, a qual inicia junto a
Creche Vó Rosalina no Pinhal e passa pela propriedade do Seu Eracildo e vai
até a Boa Vista, com limpeza das laterais, bueiros, patrolamento e colocação
de material.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     A estrada supracitada se encontra em mau estado de
conservação, e deve ser recuperada urgentemente, pois está sem condições
de trafegabilidade, no local existe muito mato crescido, o que atrapalha a
visibilidade e reduz o leito da pista.

Cordialmente,

Bom Retiro do Sul, 27 de novembro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home